
Contacto

Teléfono +34 956388080
Fax +34 956366779
Correo Electrónico atorrejon@gmusanlucar.es

Dirección Postal

C/ Baños, nº 8
(11540) Sanlúcar de Barrameda España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 137/2019-Neg
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-05-2020 a
las 15:55 horas.

Entidad Adjudicadora
Presidencia de la Gerencia Municipal de Urbanismo de Sanlúcar de Barrameda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gmusanlucar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ki307a60GBtvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio para el mantenimiento y reparación del parque público de
viviendas municipales y anexos, durante la anualidad 2020; a adjudicar mediante procedimiento
negociado sin publicidad

Valor estimado del contrato 18.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Clasificación CPV
50800000 - Servicios varios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2020 al 31/12/2020

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato va desde el día siguiente al de la formalización del contrato y hasta el
31/12/2020, o hasta que se agote la cuantía económica establecido para la anualidad 2020

Lugar de ejecución
VIVIENDAS DE TITULARIDAD MUNICIPAL Y ANEXOS
Condiciones La ejecución de los trabajos se hará conforme establece el PPT y según las indicaciones que dé el
responsable del contrato
Subentidad Nacional &£GL]
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario



ContactoDirección Postal

Contacto

Teléfono +34 956388080
Fax +34 956388083
Correo Electrónico atorrejon@gmusanlucar.es

Dirección Postal

BAÑOS, 8
(11540) SANLÚCAR DE BARRAMEDA España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

SAN TELMO CONSTRUCCIONES, S.L.
Identificador empresa B72142060
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación
Importe total ofertado (sin impuestos) 18.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.780 EUR.

Información sobre el Contrato
Número de Contrato 137/2019-Neg
Fecha de Formalización 11/05/2020

Contrato

NOTIFICACION ADJUDICACION RECIBIDA POR SAN TELMO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=90e94e73-7770-45d7-8aae-90aa42de2355

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/05/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta de este licitador es la más ventajosa de las dos recibidas. El plazo de ejecución es desde la
formalizaión hasta el 31 de diciembre de 2020, o hasta que se agote la cuantía máxima (21.780 € IVA incluido). El
contrato se debe ejecutar conforme a lo establecido en el PPT, PCAP, así como a las indicaciones que dé el responsable
técnico del contrato y conforme a la oferta del adjudicatario.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO DE SANLÚCAR DE BARRAMEDA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO DE SANLÚCAR DE BARRAMEDA



Teléfono +34 956388080
Fax +34 956388083
Correo Electrónico atorrejon@gmusanlucar.es

BAÑOS, 8
(11540) SANLÚCAR DE BARRAMEDA España

Plazo de Presentación

Hasta el 27/03/2020 a las 13:00

Proceso de Licitación
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos
Hasta el 09/03/2020 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta
Hasta el 10/03/2020 a las 13:00

Observaciones: Fecha tope hasta la que tienen las empresas a las que se les ha solicitado oferta, al ser un
procedimiento negociado sin publicidad.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MENOR INCREMTENTO PORCENTUAL DEL PRESUPUESTO DE CONTRATA PARA ACTUACIONES URGENTES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
MENOR PORCENTAJE DE GASTOS GENERALES Y BENEFICIO INDUSTRIAL

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uuuXIQdCXWGXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005204339 |  2020-950363 | Tue, 12 May 2020 15:55:30:925 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101850852734995694287467453680993741327 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


